Camara Municipal de Nova Santa Barbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
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SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL
N° 025/2023

Nova Santa Barbara,22/08/2023

DE: Osvaldo Virginio de Lira

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)

MEIO DE TRANSPORTE: Veiculo do Executivo

Senhor Presidente:

O Vereador e ou Servidor, abaixo
assinado, vem respeitosamente a presenca de V.
Exceléncia, requerer a concessdo de 01 diarias no

valor de R$-200, 00 ( Duzentos Reais Reais) ,para
cidade de Curitiba, no dia 23 de Agosto de 2023, Na
Secretaria da Agricultura, AMP, Assembleia

Legislativa, Dep. Toninho e Secretaria da Cidade,
Juntamente com Prefeito

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Protocolo
Em..¢4/.Q%./ .2.0.53:5




Estado do Parana

CONCESSAO DE DIARIA N2025/202S3

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA,
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE SAO
CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGCA DA LEI N°821/2016,
CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Osvaldo Virginio de Lira

Cargo: Vereador -

Secretaria/Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$- 200,00( Duzentos Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Osvaldo Virginio de Lira, portador do

CPF n°023.855.749-93, no valor de R$- 200,00 ( Duzentos Reais), 01 diaria, para
despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 23 de Agosto de
2023, na Secretaria da Agricultura, AMP, CNM, Assembleia Legislativa, Dep.
Toninho Wandscheer, Secretaria das Cidades, juntamente com o prefeito, ficando
o valor estabelecido a disposigdo do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Nova Santa Bérbara, 22 de Agosto de 2023

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
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Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-200,00 ( Duzentos Reais),
correspondente a 01 diéria para Curiiba, a mim concedida por esta
casa, declarando ainda estar de acordo com o valor estipulado.

Nova Santa Barbara, 22 de Agosto de 2023

Vereador

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/F ax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
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Edigao: 2530/2023-|05| - Data 22/08/2023 CONCESSAO DE DIARIA N°361/2023

O Prefeito do Municipio de Nova Santa Barbara, Estado do Parand, usando das atribuigdes que lhe sdo conferidas por Lei, tendo em vista
as LLis Municipais n° 809/2016 e n® 893/2018, bem como, Instrugdes Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Parana, CONCEDE
DIARIA(S), como segue:

Servidor: ROSA LUMIE TASHIMA BIGNARDI

Cargo: SERVIDORES EFETIVOS

Secretaria/Departamento:  Secretaria Municipal de Administragio

Valor (R$): 40,00 (Quarenta reais)

Destino: CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITACAO DE 01 (UMA) DIARIA A

SERVIDORA ROSA LUMIE TASHIMA BIGNARDI, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTACAO,
EM VIAGEM A CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR, PARA PARTICIPAR DE CURSO DE
CONVENIO COM ITAIPU BINACIONAL, NO DIA 22 DE AGOSTO DE 2023.

Data do Pagamento: 22/08/2023

N° do Pagamento: 2467/2023

__II - Atos do Poder Legislativo

Edigao- 2530/2023-]06] - Data 2200872023 -
CONCESSAO DE Diaria N°025/2023

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO
DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI
N°821/2016, CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Osvaldo Virginio de Lira

Cargo: Vereador —

Secretaria/Departamento: Camara Municipal

Valor: R$-200,00( Duzentos Reais)

Destino: Curitiba. :

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Osvaldo Virginio de Lira, portador do CPF n°023.855.749-93,

no valor de R$- 200,00 ( Duzentos Reais), 01 diaria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de
Curitiba, no dia 23 de Agosto de 2023, na Secretaria da Agricultura, AMP, CNM, Assembleia Legislativa, Dep.
Toninho Wandscheer, Secretaria das Cidades, juntamente com o prefeito, ficando o valor estabelecido a
disposicéo do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Nova Santa Barbara, 22 de Agosto de 2023

Alan Batista Carneiro
Presidente
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CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsavel pelo DIARIA: Cargo ou Fungdo :

Osvaldo Virginio de Lira Vereador

Orgdo: Camara Municipal de Nova Santa Bdirbara Nota de Empenho N°:
Unidade Administrativa: Solicitagdo N°
Dotagdo Orgamentdria:

Especificagdo:

TOTAL DA DIARIA: R$=200,00 ( Duzentos Reais) XXX KX X=X =X ==X =X =X =X =X =X =X =X =X X=X =X = XX =X =X =X X=X =X
X=X=X=X-X-X-X-X-X-X )

i RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
24/08/2023 200,00

Nome:

Assinatura do Solicitante Secretdrio (a)

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

24/08/2023 | Viagem para cidade de Curitiba, no Dep. Toninho Wandscheer, Dep. Alisson
Wandscheer, Dep. Cobra Repoter, AMP, na Secretaria da Agricultura, conforme
documentos em anexo.

Veiculo: Executivo Municipal

Saida : dia 23/08/2023 - 03:00hs da manha para Curitiba.

Chegada : dia 23/08/2023 — 22:00horas — em Nova Santa Barbara

Analisando a aplicagéo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes: .CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.1119 CNPJ- N.° 95.561 .809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov.br-
Nova Santa Barbara - Parana




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DEPUTADO ESTADUAL COBRA REPORTER

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Sr. Osvaldo V.
de Lira, portador do CPF n° 764.023.855.749- 93, vereador do
Municipio de Nova Santa Barbara, esteve neste Gabinete
Parlamentar na Assembleia Legislativa do Estado do Parana,

nos dias 22 e 23 de agosto apresentando as demandas da
cidade.

Curitiba, 23 de Agosto de 2023.

Cintia Alexandrini
Assessora Parlamentar

Assembleia Legislativa do Estado do Parana — Gabinete Parlamentar — Dep. Cobra Reporter
Praca Nossa Senhora da Salete, s/n - Gab. 004 - Térreo E-mail: cobrareporter@alep.pr.gov.br
Centro Civico — Curitiba - PR - Cep: 80.530-911 Facebook: /cobrareporteroficial
Tels.: (41) 3350-4060 / (43) 3020-3410 Site: http://www.cobrareporter.com.br/



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Vereador,
OSVALDO VIRGINIO DE LIRA, da Camara Municipal de NOVA SANTA BARBARA,
esteve no gabinete parlamentar do Deputado Estadual Alisson Wandscheer,

no dia 23 do corrente més, para tratar de assuntos de interesse desse
Municipio.

Por ser a expressdo da verdade, firmo a presente
declaracédo.

Curitiba, 23 de Agosto de 2023.

/ / % N WANDSCHEER
TADO ESTADUAL



*‘,\%‘ CAMARA DOS DEPUTADOS
7 t Deputado Federal Toninho Wandscheer - PP - PR

DECLARAGAO

Formulamos a presente para declarar que o
Vereador OSVALDO VIRGINIO DE LIRA, da cidade de Nova Santa Barbara,
esteve no dia 23 de Agosto do corrente ano, participando de reuniées neste
Escritorio de Representacao Politica da Camara de Deputados, tratando
assuntos relacionados a liberacdo de emendas do PAP a em prol da

comunidade.

Curitiba, 23 de Agosto de 2023

Josian F'rr ira de Liz
7]
Tonmhyi_ andscheer
Deputado Federal
Lider da Bancada do Parana

Camara dos Deputados, Anexo IV —Gabinete 902 — CEP 70.160-900 - Brasilia —DF Tels (61) 3215-5902/1902/3902
Escritério Curitiba, Av. Mal. Deodoro, 869 Conj. 1404 - 142 andar Ed. Tower Center CEP 80060-010 — Tels (041) 3532-7344
dep,toninhowand.schger@camara.leg.b_r_ e _c_)_gp_utadotoninho@hotmail.cgm




